
 
                                                        

 

 

Amendement: Aanpassing duurzaamheidskrediet KC De Zevenhoeven 

De raad van de gemeente Heemskerk, in vergadering bijeen op 28 mei 2025, behandelend 
agendapunt 7, raadsvoorstel: Integraal Huisvestingsplan; Gelet op artikel 147b van de Gemeentewet; 
Gelet ook op artikel 35, eerste lid van het Reglement van orde voor de vergaderingen van de raad 
van de gemeente Heemskerk; 

constaterende dat: 
• het voorstel een aanvullend krediet van 1.420.000 euro bevat voor de realisatie van gemeentelijke 
duurzaamheidsambities bij de nieuwbouw van KC De Zevenhoeven; 
• het hierbij onder andere gaat om circulair bouwen, klimaatadaptieve maatregelen en vergroening 
van het schoolplein; 
• binnen het voorstel een bedrag van 475 euro per m² is genoemd voor circulair bouwen, bij een 
bruto vloeroppervlak van 1.710 m²; 
• dit neerkomt op een investering van ruim 8 ton specifiek voor circulair bouwen; 
• de wethouder in de commissie heeft aangegeven dat circulair bouwen meerwaarde kan hebben bij 
het verkrijgen van een stikstofvergunning. 

overwegende dat: 
• circulair bouwen vooral bijdraagt aan CO2-reductie en op dit moment geen directe prioriteit heeft 
binnen het gemeentelijk beleid; 
• 2026 een zogenoemd ravijnjaar is voor de gemeentefinanciën, waardoor scherpe keuzes 
noodzakelijk zijn; 
• klimaatadaptieve maatregelen, zoals vergroening en hittestressreductie, wel urgent zijn in het licht 
van leefbaarheid en gezondheid; 
• het verstandig is om een beperkt budget beschikbaar te houden voor circulair bouwen waar dit 
aantoonbaar bijdraagt aan een stikstofvergunning. 

besluit: 
• beslispunt 7 in het raadsvoorstel te vervangen door: 
In te stemmen met het beschikbaar stellen van een aanvullend krediet ad. €850.000,- in 2025 voor de 
nieuwbouw van KC De Zevenhoeven voor het realiseren van gemeentelijke duurzaamheidsambities. 
Het bedrag wordt uitsluitend ingezet voor klimaatadaptieve maatregelen (zoals vergroening en 
hittestressreductie) en circulaire bouwonderdelen die aantoonbaar bijdragen aan het verkrijgen van 
een stikstofvergunning. De bijbehorende kapitaalslasten worden vanaf 2029 (aflopend) opgenomen 
in de begroting. 

en gaat over tot de orde van de dag. 

Corné Borst      Jan Geert Bakker       Sindo Núñez Queija        Freek Koster 

Hart voor Heemskerk       VVD Heemskerk         CDA Heemskerk               Liberaal Heemskerk 


